島教特 第１１９号

令和７年５月２１日

 各企業・事業所・団体等の皆様

                              島根県教育庁特別支援教育課長

「しまね特別支援学校応援企業・団体」登録事業について（依頼）

 平素より、本県の特別支援教育の推進にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、本課では、令和３年度より、特別支援学校生徒の就労に向けた職業教育を応援してくださ

る企業・団体様の登録事業を始めました。

ご登録いただいた企業・団体様には、企業見学や現場実習の受け入れなど、いろいろな面でご協

力いただき、生徒は確実に就労に向けた力を身に着け、同時にそれは、高等部卒業後の就労に結び

ついています。

 つきましては、本登録事業にご参加いただき、地域・社会の一員として、明日の島根を担ってい

く、特別支援学校生徒の『社会で働きたい！』との願いを、ぜひとも応援していただきますよう、

お願い申し上げます。

なお、「しまね特別支援学校応援企業・団体」にご登録いただいた企業様には、本課より「進路

だより（ともに輝く）」を発行し、「社会貢献を理念とする企業様」として本課ホームページに登録・

掲載し、学校はもとより、広く地域・社会や関係機関に紹介させていただいています。

詳しくはウェブサイトをご確認ください

「施策・取組」／ 「しまね特別支援学校応援企業・団体」（Ｒ７年４月１５日現在、１０４社

３団体様にご登録していただいています）

【https://www.pref.shimane.lg.jp/education/kyoiku/tokubetsu/sesaku/】

【担 当】

特別支援教育課  佐々木 章 友

（職業能力開発員）

TEL:0852-22-5693 FAX:0852-22-6231

E-mail：sasaki-akitomo@pref.shimane.lg.jp

応
援
企
業
：
高
橋
建
設
様
（
益
田
市
）
で
頑
張

っ
て
い
ま
す
！
（
益
田
養
護
学
校
卒
業
生
）

（
益
田
養
護
学
校
卒
業
生
）

応援企業：スカイファーム様（益田市）で

元気に働いています！（益田養護学校卒業生）

応援企業：トリコン様（邑南町）で実習中！
（石見養護学校高等部生徒）

募集しています！

なお、登録・申請は右記 QR コードからも可能です。→

ご入力いただきましたら後日、こちらからご連絡を差し

上げます。

https://www.pref.shimane.lg.jp/education/kyoiku/tokubetsu/sesaku/